
                                                      Protokół nr 90/2013 
z posiedzenia Zarządu Powiatu  

                                                       w Środzie Śląskiej 
odbytego w Starostwie Powiatowym 

                                                       w Środzie Śląskiej 
w dniu 06 czerwca 2013 roku 

o godz. 12.00  
 

Obecni:  
Starosta - Sebastian Burdzy  
Mieczysław Kudryński- Wicestarosta Powiatu Średzkiego 
Czesław Kaczmarek – członek Zarządu 
Józef Chabraszewski– członek Zarządu  
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
 
 
oraz 
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu Średzkiego  
Mariusz Żałobniak- Sekretarz Powiatu Średzkiego  
 
Starosta 
Przywitał przybyłych członków Zarządu Powiatu i przedstawił porządek posiedzenia: 
 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Nr  87 /2013.   
4. Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

-  wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego o powierzchni 3,2 m ², położonego 
na II piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 

5. Przyjęcie uchwał Zarządu w sprawie: 
- powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Środzie Śląskiej 
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia powierzchni użytkowej znajdującej się na I piętrze 
budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 
- przeznaczenia do wynajmu w trybie bezprzetargowym powierzchni użytkowej znajdującej się na I 
piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej.  
- w sprawie ustalenia składu Komisji Przetargowej do przeprowadzenia procedury sprzedaży lokalu 
użytkowego nr 13 położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7.   

6. Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
- wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej, w sprawie przyznawania rodzinom 
zastępczym dofinansowania do wypoczynku 
-wniosku Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej, w sprawie zwiększenia budżetu o kwotę do 
pilnego wykonania remontu schodów zewnętrznych i ogrodzenia,  

             - odpowiedzi na wnioski radnego Witolda Rutkowskiego, w  zakresie wypowiedzianych umów użyczenia  
             dla OSTOI oraz dokumentacji osobowej i płacowej pracowników po byłym PZOZ, zgłoszonych na sesji w 
            dniu 28  marca 2013.     
             - odpowiedzi na wniosek Komisji Budżetowej, w zakresie przygotowania programu działania na   
             pozyskanie dodatkowych źródeł finansowania utrzymania Skarbu Średzkiego.  
             - rozważenia możliwości składania wniosku do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw.  
             schetynówki) na rok 2014 na zadanie p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2020 przez miejscowość 
             Rakoszyce, z remontem chodnika gruntowego i nawierzchni asfaltowej”, według propozycji Urzędu  
             Miejskiego w Środzie Śląskiej 

7. Sprawy różne. 
 
 



Starosta 
Zaproponował wprowadzenie do porządku Zarządu w punkcie 6 „przyjęcie stanowiska w 
sprawie” wniosku Gminy Kostomłoty dotyczącego Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. Jest to czwarta propozycja.  
 
Za przyjęciem porządku Zarządu ze zmianami, członkowie głosowali: 
 
                                                        Za-5 W-0 P-0 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Nr  87 /2013.   
 
Za przyjęciem protokołu Nr 87/2013, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
  
                                                        Za-5 W-0 P-0  
 
 
 
Ad. 4 Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

-  wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego o powierzchni 3,2 m ², położonego 
na II piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 

 
 
Za zaopiniowaniem przedmiotowej uchwały Rady, członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                      Za-5 W-0 P-0  
 
 
Ad.5  Przyjęcie uchwał Zarządu w sprawie: 
 

- powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Środzie Śląskiej 

 
Starosta 
Powiedział, że kończy się czas pełnienia obowiązków przez Panią Grabowską, w tym 
tygodniu kończy się termin składania ofert, powinniśmy powołać komisję do 
przeprowadzenia konkursu. Skład Komisji stanowi trzech przedstawicieli organu 
prowadzącego, dwóch przedstawicieli sprawujących nadzór pedagogiczny, przedstawiciel 
Rady Pedagogicznej i przedstawiciele Związków Zawodowych. Zaproponował, aby jako 
przedstawicieli organu prowadzącego, do składu Komisji powołać: Zuzannę Jaskułę- 
kierownika Wydziału EKS, Halinę Mikła- przewodniczącą Komisji Oświaty oraz Mieczysława 
Kudryńskiego- Wicestarostę Powiatu Średzkiego.  
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały Zarządu, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                       Za-5 W-0 P-0  
 
 



- wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia powierzchni użytkowej znajdującej się na I piętrze 
budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 

 
Starosta  
Zaproponował zawarcie umowy na okres roku, od 06.06.2013 r. do 05.06.2014 r.  
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali:  
 
                                                       Za-5 W-0 P-0  
 

 
- przeznaczenia do wynajmu w trybie bezprzetargowym powierzchni użytkowej znajdującej się na I piętrze 
budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej 
 
 
Starosta  
Zaproponował zawarcie umowy na okres roku, od 06.06.2013 r. do 05.06.2014 r.  
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali:  
 
                                                       Za-5 W-0 P-0  

 
 

- w sprawie ustalenia składu Komisji Przetargowej do przeprowadzenia procedury sprzedaży lokalu 
użytkowego nr 13 położonego w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7.   

 
Starosta odczytał uchwałę. 
 
Za przyjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali:  
 
                                                       Za-5 W-0 P-0  

 
 
Ad. 6 Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
 

- wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej, w sprawie przyznawania rodzinom 
zastępczym dofinansowania do wypoczynku 

 
 
Na posiedzenie Zarządu, wchodzi Pani Dyrektor PCPR- Katarzyna Misiuna.  

Katarzyna Misiuna 
Powiedział, że chodzi o dofinansowanie do wypoczynku oraz o jednorazowe świadczenie 
związane z przyjęciem dziecka do rodziny zastępczej. Dodała, że wczoraj rodzina 
Marczaków przyjęła dwójkę odebranych dzieci i wnieśli o takie jednorazowe świadczenie, na 
ubrania, pościel, łóżko. Dodała, że w 2011 roku świadczenie jednorazowe mogło wynosić do 
2470 złotych na każde nowo przyjęte dziecko, natomiast dofinansowania do wypoczynku 
mogło by być w granicach 500 złotych na dziecko, dzieci jest 90.  
 
 



Starosta 
O jaką kwotę chodzi w przypadku jednorazowego świadczenia? 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu opuszcza radny Chabraszewski.  
 
Katarzyna Misiuna 
Powiedziała, że kwota w ustawie jest określona w następujący sposób : „Starosta przyznaje 
zgodnie z potrzebami”.  
 
Starosta  
Zaproponował udzielić z dniem 01 czerwca 2013 roku rodzinom niespokrewnionym, 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w kwocie 700 złotych (na dziecko), związanego z 
przyjęciem dziecka do rodziny zastępczej. Dodał, że w związku z ograniczonymi środkami w 
budżecie, nie możemy dofinansować wypoczynku. 
 
  Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu głosowali:  
 
                                         Za-4 W-0 P-0 (nieobecny r. Chabraszewski)   
 
 
Radny Chabraszewski wraca na posiedzenie Zarządu Powiatu.  
 

-wniosku Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej, w sprawie zwiększenia budżetu o kwotę do 
pilnego wykonania remontu schodów zewnętrznych i ogrodzenia,  

 
Starosta 
Zaproponował, że  naprawimy ogrodzenie w miesiącu wrześniu, przez pracowników robót 
publicznych. Dodał, że wydatek w postaci zakupu materiałów niezbędnych do tego zadania 
pokryje Powiatowy Urząd Pracy. Jednocześnie w związku z brakiem środków w budżecie, 
nie możemy przychylić się do prośby dotyczącej zwiększenia budżetu potrzebnego do 
remontu schodów zewnętrznych. 

 
Za powyższym stanowiskiem, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 
                                                          Za-5 W-0 P-0  
 
 
             - odpowiedzi na wnioski radnego Witolda Rutkowskiego, w  zakresie wypowiedzianych umów użyczenia  
             dla OSTOI oraz dokumentacji osobowej i płacowej pracowników po byłym PZOZ, zgłoszonych na sesji w 
            dniu 28  marca 2013.     

 
Za przyjęciem zaproponowanej odpowiedzi,  członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                     Za-5 W-0 P-0  
 
           -  odpowiedzi na wniosek Komisji Budżetowej, w zakresie przygotowania programu działania na   
             pozyskanie dodatkowych źródeł finansowania utrzymania Skarbu Średzkiego.  

 
Za przyjęciem zaproponowanej odpowiedzi,  członkowie Zarządu głosowali: 
 
                                                     Za-5 W-0 P-0  
 



             - rozważenia możliwości składania wniosku do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw.  
             schetynówki) na rok 2014 na zadanie p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2020 przez miejscowość 
             Rakoszyce, z remontem chodnika gruntowego i nawierzchni asfaltowej”, według propozycji Urzędu  
             Miejskiego w Środzie Śląskiej 
Starosta 
Powiedział, że były rozmowy z Urzędem Gminy Udanin, w temacie wniosków składanych do 
września, mając już wniosek Gminy Środa Śląska i dzisiaj wpłynął jeszcze z Urzędu Gminy 
Kostomłoty i wcześniejsza już zgoda ze strony Gminy Miękinia. Przypomniał, że Powiat 
może złożyć 3 wnioski, dwa mogą dostać dofinansowanie.   
 
 
Radny Pierzchalski  
Zaproponował, aby odłożyć temat i zorganizować spotkanie w tym zakresie z władzami 
poszczególnych Gmin.  
 
Starosta 
Przychylił się do wniosku.  
 
Ad. 7 Sprawy różne 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wicestarosta zamknął posiedzenie Zarządu.   
   

 Protokół sporządziła:                             PODPISY:  
            (-)      
   Katarzyna Łaziuk                                     Sebastian Burdzy………(-)………….  
 

                         Mieczysław Kudryński…(-)…………. 
 

 
              Czesław Kaczmarek ……(-)………….. 

 
 
                                                                 Grzegorz Pierzchalski.......(-)................. 
 
 
                                                                 Józef Chabraszewski......(-).................. 
                                                                 

 
                                                       Janina Gawlik…… …(-).……………. 

 
   
                                                                       Mariusz Żałobniak……(-)…………. 
 
 
 
 
 
 



 


